Endettement fi nancier net 1 030,1 1 034,1

* Y compris participation des salariés.

L’endettement fi nancier net est un indicateur interne à Keolis. Il exclut
les obligations locatives générées par l’application de la norme IFRS 16
(y compris les dettes de location fi nancement qui ont été intégralement
reclassées en obligations locatives en application de la norme IFRS 16) et

les engagements de rachats de participations ne donnant pas le contrôle.
Il exclut  également les passifs fi nanciers de concession.

Le Groupe est soumis à la variabilité des taux d’intérêt sur la partie de
son endettement fi nancier net à taux variable.

137GROUPE  KEOLIS S.A.S.   RAPPORT FINANCIER 2021

ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 20212 Notes annexes aux états fi nanciers consolidés

Analyse de la sensibilité

Au 31 décembre 2021, sur la base d’un endettement net constant, une variation instantanée de 50 points de base des taux d’intérêt à la date de
clôture impacterait le coût annuel de l’endettement fi nancier de la manière suivante :

(en millions d’euros)

+ 50 bp
Résultat

+ 50 bp
Réserves

recyclables
- 50 bp

Résultat

- 50 bp
Réserves

recyclables

Instruments fi nanciers à taux variable
(après prise en compte des couvertures de JV) (25,2) - 11,1 -

Dettes en juste valeur sur option - - - -

Dérivés non qualifi és de couverture 1,6 - (1,7) -

Dérivés qualifi és en couverture de fl ux de trésorerie - 4,2 - (3,3)

ANALYSE DE LA SENSIBILITÉ (23,6) 4,2 9,4 (3,3)

Sur la base de la structure de la dette au 31 décembre 2021, une variation de la courbe de taux d’intérêt de +/- 50 points de base sur la durée
résiduelle moyenne de la dette (environ 3 ans) impacterait le coût de l’endettement fi nancier de la manière suivante :

(en millions d’euros)

+ 50 bp
Résultat

+ 50 bp
Réserves

recyclables
- 50 bp

Résultat

- 50 bp
Réserves

recyclables

Instruments fi nanciers à taux variable
(après prise en compte des couvertures de JV) (1,6) - (0,1) -

Dettes en juste valeur sur option - - - -

Dérivés non qualifi és de couverture 0,3 - (0,3) -

Dérivés qualifi és en couverture de fl ux de trésorerie - 1,0 - (0,8)

ANALYSE DE LA SENSIBILITÉ (1,2) 1,0 (0,4) (0,8)

www.keolis .com138  GROUPE KEOLIS S.A.S.   RAPPORT FINANCIER 2021

ÉTATS FINANCIERS CONSOLIDÉS EXERCICE CLOS LE 31 DÉCEMBRE 2021 2Notes annexes aux états fi nanciers consolidés

Les instruments fi nanciers dérivés sont inscrits dans l’état de la situation fi nancière à leur juste valeur pour les montants suivants :

(en millions
d’euros)

Juste valeur au bilan 31/12/2021 Juste valeur au bilan 31/12/2020

Couverture
de fl ux de
trésorerie

Couverture
de juste

valeur Transaction

Couverture
des fl ux

d’investis-
sement

net à
l’étranger TOTAL

Couverture
de fl ux de
trésorerie